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Türkiye Müteahhitler Birliği'nin Değerli Yöneticileri, 
İş Dünyamızın Kıymetli Temsilcileri, 
Hanımefendiler, Beyefendiler; 

Sizleri en kalbi duygularımla, hürmetle, muhabbetle 
selamlıyorum. Türk müteahhitlik sektörünün yurt dışında 
elde ettiği başarıları takdir etmek ve firmalarımıza ödüllerini 
takdim etmek üzere bugün bir aradayız. Bu anlamlı tören 
vesilesiyle sizlerle beraber olmaktan memnuniyet duyuyor, 
Türkiye Müteahhitler Birliği'ne şükranlarımı sunuyorum.

Yurt Dışı Müteahhitlik Hizmetleri Başarı Ödüllerini alan 
firmalarımızı ve temsilcilerini tebrik ediyor, firmalarımızla 
birlikte işçisinden mühendisine, yöneticisine kadar tüm 
arkadaşlarımızı yürekten kutluyorum.

Türkiye'nin en güçlü olduğu alanların başında müteahhitlik 
sektörü geliyor. Dünyanın en büyük 250 uluslararası 
müteahhidi listesinde ülkemiz 43 firmayla temsil ediliyor.   
Yine dünyanın en büyük 225 teknik müşavirleri listesinde 8 
firmamız bulunuyor. Firma sayısı itibarıyla Çin Halk 
Cumhuriyetinden sonra ikinci sıradayız. Gelir sıralamasına 
göre ise ilk 8 ülkeden biriyiz. Bu sene proje gelirlerinden 
firmalarımızın aldığı pay da kısmi bir düşüş oldu. Bu düşüşü 
gelecek yıllarda süratle telafi edeceğimize inanıyorum. 
Ülkemizin büyüklüğüne, uluslararası konumuna ve 
saygınlığına yaraşır çizgide bizleri temsil eden 
müteahhitlerimiz ve müşavirlik firmalarımızla iftihar ediyoruz.

Sektörün dünyadaki başarısı Türk ekonomisi ve 
insan kaynağının uluslararası alanda nedenli güçlü 
olduğunu gösteriyor. Bu başarının mevcut ekonomik 
konjonktürde gelmesi daha da anlamlıdır. 

Koronavirüs salgınıyla beraber global ekonomide bozulan 
dengelerin halen yerli yerine oturmadığını görüyoruz. Son 
70 yılın zirvelerini gören enflasyonun sorun olmaktan 
çıkmasının biraz daha zaman alacağı anlaşılıyor. 
Kuzeyimizdeki savaşın olumsuz etkilerini henüz 
aşamadan İsrail'in Gazze'ye saldırıları sebebiyle artan 
gerilim ciddi bir endişe kaynağı olmayı sürdürüyor. 
Afrika'dan Asya'ya dünyanın farklı coğrafyalarında hemen 
her gün yeni bir krizle, yeni bir siyasi istikrarsızlıkla veya 
çatışmayla karşılaşıyoruz. Tüm bunların ülkeleri 
korumacılığa ve yeni yatırımlar noktasında aşırı ihtiyatlı 
davranmaya ittiğinin farkındayız. Avrupa'nın da 
aralarında olduğu birçok gelişmiş ekonomi büyüme 
beklentilerini düşürmekte, büyüme oranlarını aşağı doğru 
revize etmektedir. Karşılaştıkları tüm bu zorluklara 
rağmen Türk şirketlerinin yakaladıkları ivmeyi korumasını 
çok kıymetli buluyoruz. 

Sizlerin şahsında tüm şirketlerimize, tüm girişimcilerimize 
ülkem ve milletim adına teşekkür ediyorum. 
Değerli arkadaşlar; burada şunu da söylemek isterim: 
Türk ekonomisinin lokomotif sektörlerinden olan inşaat 
sektörümüz maalesef ülkemizdeki ideolojik çevrelerin 
haksız eleştirilerine maruz kaldı, kalıyor. Tenkit sınırlarını 
aşan, neredeyse düşmanlık derecesine varan bir 
zihniyetle karşı karşıyayız. Bakınız bugüne kadar inşaat 
sektörünün gelişmesine, büyümesine yönelik her 
adımımız israf yaftası vurularak itibarsızlaştırılmaya 
çalışıldı. Müteahhitlik firmalarımızın özellikle yurt dışında 
yazdığı başarı hikayesi ısrarla görmezden gelindi, yok 
sayıldı. Havalimanlarından otoyollara, hükümet 
binalarından prestij projelerine kadar her alanda yapılan 
devasa işlerle ilgili tek bir takdir cümlesi kurulmadı. Oysa 
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biraz ekonomi bilseler, biraz dünyayı tanısalar, inşaat 
sektörünün ne derece kritik bir konuma sahip olduğunu 
anlayabilirlerdi.

İnşaat alanındaki her hamle 250'den fazla alt 
sektörü etkiliyor. Sadece ülkemizde 6 milyon insan 
doğrudan ve dolaylı olarak bu sektörden geçimini 
sağlıyor. Firmalarımızın yurt dışında aldığı işler 
hem ülkemizde döviz kazandırmakta, hem de 
Türkiye'nin marka değerini yükseltmektedir. 
Rakamlar ülkemizin bu alandaki başarısını açıkça 
ortaya koymaktadır.

Şimdi değerli arkadaşlar; Türk inşaat sektörü yurt dışı 
faaliyetlerine 1972 yılında başladı. Aradan geçen 52 yıllık 
sürede firmalarımız 137 ülkede 515 milyar dolar değerinde 
12 bin 277 proje üstlendi. 2005 yılında toplam üstlenilen 
proje bedelinde ilk defa 10 milyar doları aştık. 2012, 2013 ve 
2021 yıllarında 30-32 milyar dolarlık proje tutarlarıyla bu 
alanda rekor kırdık. 2023 yılında ise Rusya-Ukrayna 
çatışması gibi tüm dünyayı etkileyen sorunlara rağmen 
yıllık proje büyüklüğü 28 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
2000'li yılların başında ortalama proje bedeli 21 milyon 
dolar iken, 2023 yılında bu rakam 65 milyon dolara ulaştı, 
yani her alanda, her başlıkta çok ciddi ilerlemeler kaydettik. 
Yılmadan, yorulmadan, engellere aldırmadan çalışarak 
bugünlere geldik, inşallah bunları çok daha yukarlara 
taşıyacağız. Sektörün geleceğiyle ilgili tahminler bu noktada 
umutlarımızı artırıyor. 

En büyük 250 müteahhitlik firmasının toplam uluslararası 
gelirleri 2002 yılında 116,5 milyar dolar seviyesindeydi, 2023 
yılında bu tutar 430 milyar dolar sınırına geldi, 2030'larda 
bunun 750 milyar dolara çıkması bekleniyor. Önümüzde 
halen keşfedilmeyi bekleyen çok büyük bir potansiyel var. 
Her yıl büyüyen bu pastadan Türk şirketlerinin de hak 
ettikleri payı alacağına inanıyorum. 

Şunun bilinmesini isterim: Sizlerin başarısı 
ülkemizin başarısıdır. Yurt dışındaki başarılarınızla 
sadece ekonomimize değil, ülkemizin dünya 
üzerindeki itibarına da büyük katkılar 
sağlıyorsunuz. Biz de hükümet olarak her 
ihtiyacınızda, her meselenizde sizin yanınızda 
olmaya gayret gösteriyoruz. İş adamlarımızın, 
müteahhitlerimizin, girişimcilerimizin meselelerini 
yaptığımız görüşmelerde sık sık dile getiriyoruz 
çözüm arıyoruz. İnşallah bundan sonra da sizin 
yanınızda olmaya devam edeceğiz.

Kıymetli dostlar; müteahhitlik firmalarımızın bu başarıları 
aslında Türkiye'nin itibarını, gücünü, vizyonunu, dış 
politikadaki başarısını net biçimde ortaya koymaktadır. Son 
22 yılda ekonomiden dış politikaya geniş bir yelpazede 
devrim niteliğinde adımlar attık, atıyoruz. Rahmetli 
Menderes'in başlattığı, merhum Özal'ın bir üst aşamaya 

taşıdığı dış politika ufkunu daha da genişletmenin 
gayretindeyiz. 

Burada öncelikle şu tespiti yamamız gerekiyor: Türk dış 
politikası uzun yılar içe dönük, tabiri caizse idareyi 
maslahatçı bir karaktere sahipti. Risk almayalım, kimseyi 
ürkütmeyelim, belli aktörlerle aman karşı karşıya 
gelmeyelim, bu anlayış kendi yakın coğrafyasını ilgilendiren 
meselelerde dahi Türkiye'yi uzun yıllar türbinlere mahkum 
etti. Bu içe kapanıklığın faturasını ekonomi, dış ticaret ve 
yatırımlar başta olmak üzere birçok başlıkta ödedik, halen 
de ödüyoruz. 2002'den itibaren dış politikamızda köklü bir 
paradigma değişimine gittik, tarih, kültür, medeniyet 
birikimimize hak ettiği ağırlığı vermeye çalıştık. 
Komşularımızla ilişkilerimizi farklı mekanizmalarla 
güçlendirdik. Türk Devletleri Teşkilatı vasıtasıyla 
kardeşliğimizle iş birliğimizi perçinledik. Pek çok bölgesel 
ve uluslararası kuruluşla ortaklıklar tesis ettik. Afrika 
açılımından Latin Amerika açılımına ve yeniden Asya 
girişimine kadar daha önce sınırlı varlık gösterdiğimiz 
bölgelerle yeni köprüler kurduk. Tüm bu açılımların 
meyvelerini hamdolsun her alanda topladık. Burada sizlere 
sadece birkaç örnek vermek arzusundayım.

Bakınız, 2002 yılında, yani göreve geldiğimiz dönemde 
ihracatımız 36 milyar dolardı, biz bunu 7 kat artışla 256 
milyar dolara çıkardık; nereden nereye. Öyle ki, bugün Türk 
ürünlerinin girmediği neredeyse hiçbir ülke kalmadı. 
Turizmde göreve geldiğimizde 13 milyon turist sayısından 
56,7 milyon turist rakamına ulaştık. Son 20 yılda 
ekonomimiz ortalama yüzde 5,4 büyüdü. Milli gelirimiz 
tarihimizde ilk kez 1,1 trilyon doları aştı. Artık trilyonu 
konuşuyoruz, neredeydik, bakın şimdi neredeyiz. 
Uluslararası yatırımlarda 270 milyar dolar sınırına yaklaştık. 

Yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde biraz önce de 
ifade ettim göz kamaştıran bir başarı yakaladık. 
Her kıtayla hemen her ülkeyle ekonomik 
ilişkilerimizde katbekat artış yaşandı. 

Dış misyonlarımızın sayısını da buna göre yükselttik. Bugün 
261 yurt dışı temsilcilikle dünyanın en geniş üçüncü ağına 
sahip ülkesiyiz. Buna benzer başarı örneklerini daha da 
çoğaltabiliriz. 

Şunu da söylemek durumundayım: Dış politikada tüm bu 
açılımları yaparken çok sık eleştirilere maruz kaldık. Hiçbir 
temeli olmayan, eksen kayması tartışması bunlardan 
biriydi. Türkiye Batı'dan uzaklaşıyor iftirası bunlardan 
biriydi. Avrupa'yla köprüleri atıyoruz paranoyası bunlardan 
biriydi. Daha bunun gibi nice haksız, tamamen safsatadan 
ibaret olan, çoğu niyet okumasından öte hiçbir anlam ifade 
etmeyen bir sürü iddiayla uğraştık, halen de uğraşıyoruz.

Değerli arkadaşlar; 22 yıllık mücadele ve başarılarla dolu 
sürecin sonunda artık şu gerçeği çok biçimde görebiliyoruz: 
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2024 Türkiye'sini 30-40 yıl öncesinin kalıplarına mahkum 
etmek ülkemize yapılacak çok büyük bir haksızlıktır. 
Dünya değişirken, ekonomide, üretimde, teknolojide, yeni 
güç merkezleri ortaya çıkarken biz de kendimizi buna 
adapte etmek mecburiyetindeyiz. Türkiye'nin dış 
politikada kendine yeni rotalar keşfetmesi tenkit edilecek 
değil, takdir edilecek, övgüyle karşılanacak bir çabadır. 
Türkiye'nin Afrika'da, Latin Amerika'da, Asya'da ne işi var 
demek küresel siyasete doğru bir şekilde okuyamamaktır. 
Dış politikamızı bölgesel ve küresel meselelerdeki 
tutumumuzu anlamamakta ısrar edenler, hatta anlayıp da 
inatla çarpıtanlar olduğunun farkındayız. Biz bunlara asla 
ve asla kulak asmıyoruz. Türkiye'yi bölgesel ve küresel bir 
ağırlık merkezi haline getirmek için her imkanı 
değerlendiriyoruz. Uluslararası sistemde çeşitlenen ve 
artan bölgesel bloklar karşısında her yapı ve aktörle fırsat 
pencerelerini açık tutmaya çalışıyoruz. Ülkemizin gerek 
Şangay İşbirliği Teşkilatı, gerek BRICS gerekse ASEAN 
bütün bunlarla diyalog zeminini genişletme iradesinin 
arkasında işte bu yaklaşım vardır. Dünyanın en hızlı 
büyüyen ekonomilerinin ve en büyük 5 ekonomisinden 
üçünün bulunduğu Asya Pasifik ve Hint Okyanusu 
coğrafyasıyla işbirliğimizi güçlendirmemizden daha doğal 
hiçbir şey olamaz. Artık bayatlamış eksen tartışmalarının 
bizim nazarımızda geçerliliği yoktur. Türkiye'nin ekseni de, 
rotası da bellidir. Üyesi olduğumuz, parçası, mensubu 
olduğumuz ittifaklar da bellidir. Her zaman söylüyorum, 
Türkiye olarak yüzümüz elbette Batıya dönüktür, ancak bu 
doğuya sırtımızı döneceğimiz, doğuyu ihmal edeceğimiz, 
doğuyla ilişkilerimizi geliştirmeyeceğimiz anlamına 
kesinlikle gelmez. Siyah-beyaz bir dünyada iki bloktan 
birinin tercih edilmek zorunda olduğu bir dünyada artık 
yaşamıyoruz. Kazan-kazan temelinde dengeli, karşılıklı 
saygıyı esas alan bir yaklaşımla işbirliğimizi tüm ülkelerle, 
tüm aktörlerle geliştirmeyi arzu ediyoruz. Son 22 yılda 
bunu yaptık ve yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde 
olduğu gibi çok önemli başarılar elde ettik. İnşallah 
bundan sonra da korkularla değil, özgüven içinde hareket 
etmeyi sürdüreceğiz.

Değerli arkadaşlar; sizlere veda etmeden önce bir hususu 
özellikle ifade etmek istiyorum. Türkiye'nin ekonomide, 
demokraside, küresel siyasette, hak ve özgürlüklerde 
hedeflerine ulaşabilmesi için yeni anayasa ihtiyacını sık-sık 
dile getiriyoruz. Siviller eliyle yapılmış, tamamen sivil iradenin 
ürünü bir anayasa 15 Temmuz gecesi göğsünü tanklara siper 
eden kahraman milletimize karşı borcumuzdur. Darbe 
mahsulü mevcut anayasanın yapılan tüm değişikliklerine 
rağmen Türk demokrasisine yakışmadığını hepimiz çok ama 
çok iyi biliyoruz. AK Parti ve Cumhur İttifakı olarak milletimizi 
yeni, sivil ve kuşatıcı bir anayasayla buluşturma irademizi 
farklı vesilelerle çok net biçimde ortaya koyduk. Yeni 
anayasadan neyi murat ettiğimizi, kırmızı çizgilerimizin neler 
olduğunu da şüpheye mahal bırakmayacak şekilde defalarca 
izah ettik. Demokratik siyasette düşüncenin ifade edilmesine 
elbette engel olunamaz. Şiddeti teşvik etmediği, terörü 
övmediği, hakarete varmadığı sürece katılmasak ve doğru 
bulmasak dahi farklı fikirlere müsamahayla yaklaşmak 
zorundayız. Bugüne kadar siyasette bu çizgiyi daima 
korumaya gayret ettik. Ancak maksimalist söylemlerin 
anayasa tartışmalarına katkı sunmak yerine bilakis ket 
vuracağını düşünüyoruz. Tekrar altını çizerek söylüyorum; 
Anayasanın ilk 4 maddesiyle ilgili bizim açımızdan herhangi bir 
tartışma yoktur. Özellikle Cumhur İttifakı'nın böyle bir sıkıntısı, 
böyle bir derdi de yoktur. Partimizin bu konudaki duruşu, 
tutumu, yaklaşımı gayet açıktır. Biz mümkün olan en geniş 
toplumsal mutabakatla yeni anayasa sürecini yönetmek ve 
başarıyla neticelendirmek arzusundayız. Biz milletimizi darbe 
anayasasından bir an önce kurtarmak, Türkiye'nin önünü 
açmak istiyoruz. Siyaset kurumunun da yeni anayasa sürecine 
yapıcı ve mutedil bir anayasa anlayışıyla yaklaşması 
gerektiğine inanıyoruz.

Rabbim yar ve yardımcımız olsun diyorum. Bu duygularla bir 
kez daha ödül vereceğimiz firmalarımızı ve temsilcilerini tebrik 
ediyorum. 

Hepinizi sevgi, saygıyla özellikle tebrik ediyorum.
Kalın sağlıcakla.



biraz ekonomi bilseler, biraz dünyayı tanısalar, inşaat 
sektörünün ne derece kritik bir konuma sahip olduğunu 
anlayabilirlerdi.

İnşaat alanındaki her hamle 250'den fazla alt 
sektörü etkiliyor. Sadece ülkemizde 6 milyon insan 
doğrudan ve dolaylı olarak bu sektörden geçimini 
sağlıyor. Firmalarımızın yurt dışında aldığı işler 
hem ülkemizde döviz kazandırmakta, hem de 
Türkiye'nin marka değerini yükseltmektedir. 
Rakamlar ülkemizin bu alandaki başarısını açıkça 
ortaya koymaktadır.

Şimdi değerli arkadaşlar; Türk inşaat sektörü yurt dışı 
faaliyetlerine 1972 yılında başladı. Aradan geçen 52 yıllık 
sürede firmalarımız 137 ülkede 515 milyar dolar değerinde 
12 bin 277 proje üstlendi. 2005 yılında toplam üstlenilen 
proje bedelinde ilk defa 10 milyar doları aştık. 2012, 2013 ve 
2021 yıllarında 30-32 milyar dolarlık proje tutarlarıyla bu 
alanda rekor kırdık. 2023 yılında ise Rusya-Ukrayna 
çatışması gibi tüm dünyayı etkileyen sorunlara rağmen 
yıllık proje büyüklüğü 28 milyar dolar olarak gerçekleşti. 
2000'li yılların başında ortalama proje bedeli 21 milyon 
dolar iken, 2023 yılında bu rakam 65 milyon dolara ulaştı, 
yani her alanda, her başlıkta çok ciddi ilerlemeler kaydettik. 
Yılmadan, yorulmadan, engellere aldırmadan çalışarak 
bugünlere geldik, inşallah bunları çok daha yukarlara 
taşıyacağız. Sektörün geleceğiyle ilgili tahminler bu noktada 
umutlarımızı artırıyor. 

En büyük 250 müteahhitlik firmasının toplam uluslararası 
gelirleri 2002 yılında 116,5 milyar dolar seviyesindeydi, 2023 
yılında bu tutar 430 milyar dolar sınırına geldi, 2030'larda 
bunun 750 milyar dolara çıkması bekleniyor. Önümüzde 
halen keşfedilmeyi bekleyen çok büyük bir potansiyel var. 
Her yıl büyüyen bu pastadan Türk şirketlerinin de hak 
ettikleri payı alacağına inanıyorum. 

Şunun bilinmesini isterim: Sizlerin başarısı 
ülkemizin başarısıdır. Yurt dışındaki başarılarınızla 
sadece ekonomimize değil, ülkemizin dünya 
üzerindeki itibarına da büyük katkılar 
sağlıyorsunuz. Biz de hükümet olarak her 
ihtiyacınızda, her meselenizde sizin yanınızda 
olmaya gayret gösteriyoruz. İş adamlarımızın, 
müteahhitlerimizin, girişimcilerimizin meselelerini 
yaptığımız görüşmelerde sık sık dile getiriyoruz 
çözüm arıyoruz. İnşallah bundan sonra da sizin 
yanınızda olmaya devam edeceğiz.

Kıymetli dostlar; müteahhitlik firmalarımızın bu başarıları 
aslında Türkiye'nin itibarını, gücünü, vizyonunu, dış 
politikadaki başarısını net biçimde ortaya koymaktadır. Son 
22 yılda ekonomiden dış politikaya geniş bir yelpazede 
devrim niteliğinde adımlar attık, atıyoruz. Rahmetli 
Menderes'in başlattığı, merhum Özal'ın bir üst aşamaya 

taşıdığı dış politika ufkunu daha da genişletmenin 
gayretindeyiz. 

Burada öncelikle şu tespiti yamamız gerekiyor: Türk dış 
politikası uzun yılar içe dönük, tabiri caizse idareyi 
maslahatçı bir karaktere sahipti. Risk almayalım, kimseyi 
ürkütmeyelim, belli aktörlerle aman karşı karşıya 
gelmeyelim, bu anlayış kendi yakın coğrafyasını ilgilendiren 
meselelerde dahi Türkiye'yi uzun yıllar türbinlere mahkum 
etti. Bu içe kapanıklığın faturasını ekonomi, dış ticaret ve 
yatırımlar başta olmak üzere birçok başlıkta ödedik, halen 
de ödüyoruz. 2002'den itibaren dış politikamızda köklü bir 
paradigma değişimine gittik, tarih, kültür, medeniyet 
birikimimize hak ettiği ağırlığı vermeye çalıştık. 
Komşularımızla ilişkilerimizi farklı mekanizmalarla 
güçlendirdik. Türk Devletleri Teşkilatı vasıtasıyla 
kardeşliğimizle iş birliğimizi perçinledik. Pek çok bölgesel 
ve uluslararası kuruluşla ortaklıklar tesis ettik. Afrika 
açılımından Latin Amerika açılımına ve yeniden Asya 
girişimine kadar daha önce sınırlı varlık gösterdiğimiz 
bölgelerle yeni köprüler kurduk. Tüm bu açılımların 
meyvelerini hamdolsun her alanda topladık. Burada sizlere 
sadece birkaç örnek vermek arzusundayım.

Bakınız, 2002 yılında, yani göreve geldiğimiz dönemde 
ihracatımız 36 milyar dolardı, biz bunu 7 kat artışla 256 
milyar dolara çıkardık; nereden nereye. Öyle ki, bugün Türk 
ürünlerinin girmediği neredeyse hiçbir ülke kalmadı. 
Turizmde göreve geldiğimizde 13 milyon turist sayısından 
56,7 milyon turist rakamına ulaştık. Son 20 yılda 
ekonomimiz ortalama yüzde 5,4 büyüdü. Milli gelirimiz 
tarihimizde ilk kez 1,1 trilyon doları aştı. Artık trilyonu 
konuşuyoruz, neredeydik, bakın şimdi neredeyiz. 
Uluslararası yatırımlarda 270 milyar dolar sınırına yaklaştık. 

Yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde biraz önce de 
ifade ettim göz kamaştıran bir başarı yakaladık. 
Her kıtayla hemen her ülkeyle ekonomik 
ilişkilerimizde katbekat artış yaşandı. 

Dış misyonlarımızın sayısını da buna göre yükselttik. Bugün 
261 yurt dışı temsilcilikle dünyanın en geniş üçüncü ağına 
sahip ülkesiyiz. Buna benzer başarı örneklerini daha da 
çoğaltabiliriz. 

Şunu da söylemek durumundayım: Dış politikada tüm bu 
açılımları yaparken çok sık eleştirilere maruz kaldık. Hiçbir 
temeli olmayan, eksen kayması tartışması bunlardan 
biriydi. Türkiye Batı'dan uzaklaşıyor iftirası bunlardan 
biriydi. Avrupa'yla köprüleri atıyoruz paranoyası bunlardan 
biriydi. Daha bunun gibi nice haksız, tamamen safsatadan 
ibaret olan, çoğu niyet okumasından öte hiçbir anlam ifade 
etmeyen bir sürü iddiayla uğraştık, halen de uğraşıyoruz.

Değerli arkadaşlar; 22 yıllık mücadele ve başarılarla dolu 
sürecin sonunda artık şu gerçeği çok biçimde görebiliyoruz: 
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2024 Türkiye'sini 30-40 yıl öncesinin kalıplarına mahkum 
etmek ülkemize yapılacak çok büyük bir haksızlıktır. 
Dünya değişirken, ekonomide, üretimde, teknolojide, yeni 
güç merkezleri ortaya çıkarken biz de kendimizi buna 
adapte etmek mecburiyetindeyiz. Türkiye'nin dış 
politikada kendine yeni rotalar keşfetmesi tenkit edilecek 
değil, takdir edilecek, övgüyle karşılanacak bir çabadır. 
Türkiye'nin Afrika'da, Latin Amerika'da, Asya'da ne işi var 
demek küresel siyasete doğru bir şekilde okuyamamaktır. 
Dış politikamızı bölgesel ve küresel meselelerdeki 
tutumumuzu anlamamakta ısrar edenler, hatta anlayıp da 
inatla çarpıtanlar olduğunun farkındayız. Biz bunlara asla 
ve asla kulak asmıyoruz. Türkiye'yi bölgesel ve küresel bir 
ağırlık merkezi haline getirmek için her imkanı 
değerlendiriyoruz. Uluslararası sistemde çeşitlenen ve 
artan bölgesel bloklar karşısında her yapı ve aktörle fırsat 
pencerelerini açık tutmaya çalışıyoruz. Ülkemizin gerek 
Şangay İşbirliği Teşkilatı, gerek BRICS gerekse ASEAN 
bütün bunlarla diyalog zeminini genişletme iradesinin 
arkasında işte bu yaklaşım vardır. Dünyanın en hızlı 
büyüyen ekonomilerinin ve en büyük 5 ekonomisinden 
üçünün bulunduğu Asya Pasifik ve Hint Okyanusu 
coğrafyasıyla işbirliğimizi güçlendirmemizden daha doğal 
hiçbir şey olamaz. Artık bayatlamış eksen tartışmalarının 
bizim nazarımızda geçerliliği yoktur. Türkiye'nin ekseni de, 
rotası da bellidir. Üyesi olduğumuz, parçası, mensubu 
olduğumuz ittifaklar da bellidir. Her zaman söylüyorum, 
Türkiye olarak yüzümüz elbette Batıya dönüktür, ancak bu 
doğuya sırtımızı döneceğimiz, doğuyu ihmal edeceğimiz, 
doğuyla ilişkilerimizi geliştirmeyeceğimiz anlamına 
kesinlikle gelmez. Siyah-beyaz bir dünyada iki bloktan 
birinin tercih edilmek zorunda olduğu bir dünyada artık 
yaşamıyoruz. Kazan-kazan temelinde dengeli, karşılıklı 
saygıyı esas alan bir yaklaşımla işbirliğimizi tüm ülkelerle, 
tüm aktörlerle geliştirmeyi arzu ediyoruz. Son 22 yılda 
bunu yaptık ve yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde 
olduğu gibi çok önemli başarılar elde ettik. İnşallah 
bundan sonra da korkularla değil, özgüven içinde hareket 
etmeyi sürdüreceğiz.

Değerli arkadaşlar; sizlere veda etmeden önce bir hususu 
özellikle ifade etmek istiyorum. Türkiye'nin ekonomide, 
demokraside, küresel siyasette, hak ve özgürlüklerde 
hedeflerine ulaşabilmesi için yeni anayasa ihtiyacını sık-sık 
dile getiriyoruz. Siviller eliyle yapılmış, tamamen sivil iradenin 
ürünü bir anayasa 15 Temmuz gecesi göğsünü tanklara siper 
eden kahraman milletimize karşı borcumuzdur. Darbe 
mahsulü mevcut anayasanın yapılan tüm değişikliklerine 
rağmen Türk demokrasisine yakışmadığını hepimiz çok ama 
çok iyi biliyoruz. AK Parti ve Cumhur İttifakı olarak milletimizi 
yeni, sivil ve kuşatıcı bir anayasayla buluşturma irademizi 
farklı vesilelerle çok net biçimde ortaya koyduk. Yeni 
anayasadan neyi murat ettiğimizi, kırmızı çizgilerimizin neler 
olduğunu da şüpheye mahal bırakmayacak şekilde defalarca 
izah ettik. Demokratik siyasette düşüncenin ifade edilmesine 
elbette engel olunamaz. Şiddeti teşvik etmediği, terörü 
övmediği, hakarete varmadığı sürece katılmasak ve doğru 
bulmasak dahi farklı fikirlere müsamahayla yaklaşmak 
zorundayız. Bugüne kadar siyasette bu çizgiyi daima 
korumaya gayret ettik. Ancak maksimalist söylemlerin 
anayasa tartışmalarına katkı sunmak yerine bilakis ket 
vuracağını düşünüyoruz. Tekrar altını çizerek söylüyorum; 
Anayasanın ilk 4 maddesiyle ilgili bizim açımızdan herhangi bir 
tartışma yoktur. Özellikle Cumhur İttifakı'nın böyle bir sıkıntısı, 
böyle bir derdi de yoktur. Partimizin bu konudaki duruşu, 
tutumu, yaklaşımı gayet açıktır. Biz mümkün olan en geniş 
toplumsal mutabakatla yeni anayasa sürecini yönetmek ve 
başarıyla neticelendirmek arzusundayız. Biz milletimizi darbe 
anayasasından bir an önce kurtarmak, Türkiye'nin önünü 
açmak istiyoruz. Siyaset kurumunun da yeni anayasa sürecine 
yapıcı ve mutedil bir anayasa anlayışıyla yaklaşması 
gerektiğine inanıyoruz.

Rabbim yar ve yardımcımız olsun diyorum. Bu duygularla bir 
kez daha ödül vereceğimiz firmalarımızı ve temsilcilerini tebrik 
ediyorum. 

Hepinizi sevgi, saygıyla özellikle tebrik ediyorum.
Kalın sağlıcakla.
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Sayın Cumhurbaşkanım,
Değerli Misafirler,

Türk müteahhitlik ve teknik müşavirlik sektörünün 
uluslararası alandaki başarılarını taçlandırdığımız geleneksel 
ödül törenimize hepiniz hoş geldiniz! 

Teşrifleriyle bizleri onurlandıran Sayın Cumhurbaşkanımıza 
en derin şükranlarımı sunuyorum. Ödül törenimizin hayırlara 
vesile olmasını, yeni ufuklar açmasını Rabbimden niyaz 
ediyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Hazirun,

Yurt dışı müteahhitlik ve teknik müşavirlik hizmetleri, 
ülkemizin uluslararası düzeydeki stratejik konumunu ve 
ekonomik potansiyelini gösteren çok boyutlu sektörlerdir.   
Bu alanda faaliyet gösteren firmalarımız, 50 yılı aşkın 
tecrübeleriyle Türkiye'nin hizmet ihracatında önemli bir paya 
sahiptir. Bu başarıda emeği geçen herkes, ülkemizin küresel 
ölçekteki gücünü artırmak adına çok önemli bir rol oynuyor. 

Bunların yanında sektörümüz, teknoloji ve bilgi transferi ile 
ülkenin altyapı ve inşaat sektöründeki yetkinliğini artırarak 
yerel ekonomiye döviz girdisi sağlamaktadır. Firmalarımızın 
çalışmaları, Türkiye'nin ekonomik büyümesine katkıda 
bulunmakla kalmıyor, aynı zamanda ülkemizin diplomatik ve 
kültürel ilişkilerine de olumlu yansımalar yapıyor.

Bugün burada ödül alacak şirketlerimizin her biri, 
Türkiye'nin dünya üzerindeki saygınlığını ve gücünü artıran 
projelere imza atıyor. Uluslararası projelerde üstlenilen 
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görevler, rekabet gücümüzü artırırken onun küresel ölçekte 
güvenilir ve etkin bir iş ortağı olarak konumlanmasına da 
yardımcı olmaktadır.  Dolayısıyla, ülkemiz yumuşak gücünü 
genişletmekte ve uluslararası alanda sürdürülebilir 
projelerde liderlik yapma yetisini pekiştirmektedir. 

Yurt Dışı Müteahhitlik
Sayın Cumhurbaşkanım,

Elbette bu başarıların arkasında büyük bir emek ve özveri 
yatıyor. Değerli Cumhurbaşkanımızın güçlü yönetimiyle 
sağlanan istikrar, dışa açılma, dış ticarete dayalı büyüme, 
Türk bayrağını ulaşabildiğimiz her bölgede dalgalandırma 
vizyonunun ve uygulanan kararlı politikaların çok büyük 
etkisi vardır. 

Müteahhitlerimizin, işçilerimizin, mühendislerimizin, teknik 
personelimizin, yönetici kadrolarımızın her birinin alın teri 
bu başarı hikayesinin bir parçasıdır. Bu başarımızı da 
uluslararası arenada görüyor olmak birleri gururlandırıyor.

Bu noktada ülkemiz, dünya inşaat sektörünün etkin 
yayınlarından biri olan ENR (Engineering News-
Record) Dergisi'nin 2024 yılındaki listesinde, 
müteahhitlik şirketi sayısına göre 43 firma ile 
Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. 
Uluslararası gelirlere göre ise 8. sırada yer almıştır. 
Ticaret Bakanlığımızın verilerine göre, 2024 Eylül 
başı itibarıyla yurt dışı müteahhitlik sektörümüzün 
proje büyüklüğü 515 milyar dolar seviyesine ulaşmış 
durumdadır. Dünya'nın 137 ülkesinde 12.277 
müteahhitlik projesinde Türk şirketleri tercih 
edilmiştir. 

Müteahhitlerimiz, son 22 yılda büyük bir atılım içerisinde 
olmuş, Zat-ı Alilerinin önderliğinde üretilen politikaların 
desteğiyle üstlenilen projelerin %90'ından fazlasını 2002 
yılından sonra elde edilmiştir.

2002 yılında müteahhitlikte toplam proje bedeli 50 
milyar dolar iken, 2003'ten günümüze üstlenilen 
proje tutarı 465 milyar dolara erişmiştir. 2002 
yılında proje adedi 2.425 iken, yine 2003'ten 
günümüze proje adedi 9.852 olmuştur. Geçen yıla 
baktığımızda, Türk müteahhitlik sektörü dünyadaki 
siyasi ve ekonomik dalgalanmalara rağmen başarılı 
performansını sürdürmektedir. Nitekim 2023 
yılında, farklı coğrafyalarda 28 milyar dolar 
değerinde yeni iş üstlenilmiştir. Türk müteahhitlik 
firmaları, uluslararası pazarlarda katma değerli 
projelerde güçlü bir şekilde konumlanmıştır. 

Havalimanı, otoyol, enerji santralleri, demiryolu gibi büyük 
ölçekli projelerde elde edilen başarılar, Türkiye'nin küresel 
müteahhitlik listelerinde üst sıralara yükselmesine katkı 
sağlamıştır.

Türk firmalarının küresel pazardaki bu güçlü varlığı, ülke 
ekonomisine döviz girdisi sağlamanın yanı sıra, istihdam 
açısından da önemli faydalar sağlamaktadır. 

Yurt Dışı Teknik Müşavirlik
Sayın Cumhurbaşkanım,
Değerli Konuklar,

Temelini aklın, bilimin, tekniğin ve planlamanın 
oluşturduğu teknik müşavirlik sektörünü yüksek katma 
değer üreten ve ülkemiz ekonomisi açısından potansiyeli 
yüksek bir sektör olarak görüyoruz. 

İnşaat sektörünün önemli bir boyutunu oluşturan 
mühendislik ve tasarım ayağında da firmalarımız önemli bir 
ilerleme kaydetmişlerdir.

2024 yılı ilk 225 dizayn şirketinin sıralandığı 
listede şirket sayımız açısından 8. ülke 
durumundayız. Bugüne kadar, teknik müşavirlik 
şirketlerimiz 138 farklı ülkede iş yapmış, 
yürüttüğü projelerin büyüklüğü 3,3 milyar doları 
aşmıştır.

Elbette bu başarıların arkasında büyük bir emek ve özveri 
yatıyor. İşçilerimizden mühendislerimize, teknik 
personelimizden yönetici kadrolarımıza kadar her birinizin 
alın teri, bu başarı hikayesinin bir parçasıdır. 

Bu vesileyle, bu başarıda emeği geçen herkese en içten 
teşekkürlerimi sunmak istiyorum. 
Sizlerin bu çalışmaları, sadece bugünün değil, gelecek 
nesillere de kılavuz olacaktır.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Hazirun,

Müteahhitlik sektörümüz, son yıllarda yıllık 20-30 
milyar dolar arasında seyreden büyüklükte yurt 
dışı proje üstlenmektedir. Teknik müşavirlik ise 
kendi sektörel büyüklüğü açısından önemli bir 
rakam olan 200 milyon dolar civarını yakalamıştır. 

Küresel türbülansa rağmen, bu seviyeyi en üst noktasında 
korumak öncelikli hedefimiz olacaktır. Sektör için diğer 
ülkelerle kurulan güçlü ilişkilerin yeni pazarlara ulaşmada 
ve mevcut olanları kuvvetlendirmede en büyük etken 
olduğunun farkında olarak ticaret diplomasisinin tüm 
araçlarını kullanarak sizlerin önün açmak için çabalıyoruz. 

Ortadoğu ülkeleri ile derinleşen ilişkilerimiz, Ukrayna 
meselesinde üstlendiğimiz proaktif rol, Türk Cumhuriyetleri 
ile sürdürülen yakın ilişkiler bu geleneksel pazarlardaki 
üstünlüğümüzü devam ettirmemize imkân veriyor. Nitekim 
dünyanın gözü, bu bölgelerde planlanan kalkınmaya 
yönelik projelerde. Bilhassa Suudi Arabistan'ın açıkladığı 
2030 Vizyonu kapsamında hayata geçirilecek projeler, 
sektöre büyük fırsatlar sunuyor. Geçtiğimiz yıl 2,9 milyar 
dolardan fazla müteahhitlik işi aldığımız Suudi Arabistan'la 
üst düzey temaslarımızı sıklaştırdık ve Suudi 
muhataplarımızla karşılıklı ziyaretler gerçekleştirdik. 

İki ülkenin birlikte özenle oluşturduğu dostluk ortamının, 
Türk inşaat sektörünün ülkenin sunduğu fırsatlar 
pastasından en yüksek payı alabilmesine hizmet edeceğine 
inanıyorum.
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AÇILIŞ KONUŞMALARI

Sayın Cumhurbaşkanım,
Değerli Misafirler,

Türk müteahhitlik ve teknik müşavirlik sektörünün 
uluslararası alandaki başarılarını taçlandırdığımız geleneksel 
ödül törenimize hepiniz hoş geldiniz! 

Teşrifleriyle bizleri onurlandıran Sayın Cumhurbaşkanımıza 
en derin şükranlarımı sunuyorum. Ödül törenimizin hayırlara 
vesile olmasını, yeni ufuklar açmasını Rabbimden niyaz 
ediyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Hazirun,

Yurt dışı müteahhitlik ve teknik müşavirlik hizmetleri, 
ülkemizin uluslararası düzeydeki stratejik konumunu ve 
ekonomik potansiyelini gösteren çok boyutlu sektörlerdir.   
Bu alanda faaliyet gösteren firmalarımız, 50 yılı aşkın 
tecrübeleriyle Türkiye'nin hizmet ihracatında önemli bir paya 
sahiptir. Bu başarıda emeği geçen herkes, ülkemizin küresel 
ölçekteki gücünü artırmak adına çok önemli bir rol oynuyor. 

Bunların yanında sektörümüz, teknoloji ve bilgi transferi ile 
ülkenin altyapı ve inşaat sektöründeki yetkinliğini artırarak 
yerel ekonomiye döviz girdisi sağlamaktadır. Firmalarımızın 
çalışmaları, Türkiye'nin ekonomik büyümesine katkıda 
bulunmakla kalmıyor, aynı zamanda ülkemizin diplomatik ve 
kültürel ilişkilerine de olumlu yansımalar yapıyor.

Bugün burada ödül alacak şirketlerimizin her biri, 
Türkiye'nin dünya üzerindeki saygınlığını ve gücünü artıran 
projelere imza atıyor. Uluslararası projelerde üstlenilen 
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görevler, rekabet gücümüzü artırırken onun küresel ölçekte 
güvenilir ve etkin bir iş ortağı olarak konumlanmasına da 
yardımcı olmaktadır.  Dolayısıyla, ülkemiz yumuşak gücünü 
genişletmekte ve uluslararası alanda sürdürülebilir 
projelerde liderlik yapma yetisini pekiştirmektedir. 

Yurt Dışı Müteahhitlik
Sayın Cumhurbaşkanım,

Elbette bu başarıların arkasında büyük bir emek ve özveri 
yatıyor. Değerli Cumhurbaşkanımızın güçlü yönetimiyle 
sağlanan istikrar, dışa açılma, dış ticarete dayalı büyüme, 
Türk bayrağını ulaşabildiğimiz her bölgede dalgalandırma 
vizyonunun ve uygulanan kararlı politikaların çok büyük 
etkisi vardır. 

Müteahhitlerimizin, işçilerimizin, mühendislerimizin, teknik 
personelimizin, yönetici kadrolarımızın her birinin alın teri 
bu başarı hikayesinin bir parçasıdır. Bu başarımızı da 
uluslararası arenada görüyor olmak birleri gururlandırıyor.

Bu noktada ülkemiz, dünya inşaat sektörünün etkin 
yayınlarından biri olan ENR (Engineering News-
Record) Dergisi'nin 2024 yılındaki listesinde, 
müteahhitlik şirketi sayısına göre 43 firma ile 
Çin'den sonra ikinci sırada yer almaktadır. 
Uluslararası gelirlere göre ise 8. sırada yer almıştır. 
Ticaret Bakanlığımızın verilerine göre, 2024 Eylül 
başı itibarıyla yurt dışı müteahhitlik sektörümüzün 
proje büyüklüğü 515 milyar dolar seviyesine ulaşmış 
durumdadır. Dünya'nın 137 ülkesinde 12.277 
müteahhitlik projesinde Türk şirketleri tercih 
edilmiştir. 

Müteahhitlerimiz, son 22 yılda büyük bir atılım içerisinde 
olmuş, Zat-ı Alilerinin önderliğinde üretilen politikaların 
desteğiyle üstlenilen projelerin %90'ından fazlasını 2002 
yılından sonra elde edilmiştir.

2002 yılında müteahhitlikte toplam proje bedeli 50 
milyar dolar iken, 2003'ten günümüze üstlenilen 
proje tutarı 465 milyar dolara erişmiştir. 2002 
yılında proje adedi 2.425 iken, yine 2003'ten 
günümüze proje adedi 9.852 olmuştur. Geçen yıla 
baktığımızda, Türk müteahhitlik sektörü dünyadaki 
siyasi ve ekonomik dalgalanmalara rağmen başarılı 
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yılında, farklı coğrafyalarda 28 milyar dolar 
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firmaları, uluslararası pazarlarda katma değerli 
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Yurt Dışı Teknik Müşavirlik
Sayın Cumhurbaşkanım,
Değerli Konuklar,

Temelini aklın, bilimin, tekniğin ve planlamanın 
oluşturduğu teknik müşavirlik sektörünü yüksek katma 
değer üreten ve ülkemiz ekonomisi açısından potansiyeli 
yüksek bir sektör olarak görüyoruz. 

İnşaat sektörünün önemli bir boyutunu oluşturan 
mühendislik ve tasarım ayağında da firmalarımız önemli bir 
ilerleme kaydetmişlerdir.

2024 yılı ilk 225 dizayn şirketinin sıralandığı 
listede şirket sayımız açısından 8. ülke 
durumundayız. Bugüne kadar, teknik müşavirlik 
şirketlerimiz 138 farklı ülkede iş yapmış, 
yürüttüğü projelerin büyüklüğü 3,3 milyar doları 
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Bu vesileyle, bu başarıda emeği geçen herkese en içten 
teşekkürlerimi sunmak istiyorum. 
Sizlerin bu çalışmaları, sadece bugünün değil, gelecek 
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Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Hazirun,

Müteahhitlik sektörümüz, son yıllarda yıllık 20-30 
milyar dolar arasında seyreden büyüklükte yurt 
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Küresel türbülansa rağmen, bu seviyeyi en üst noktasında 
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ve mevcut olanları kuvvetlendirmede en büyük etken 
olduğunun farkında olarak ticaret diplomasisinin tüm 
araçlarını kullanarak sizlerin önün açmak için çabalıyoruz. 

Ortadoğu ülkeleri ile derinleşen ilişkilerimiz, Ukrayna 
meselesinde üstlendiğimiz proaktif rol, Türk Cumhuriyetleri 
ile sürdürülen yakın ilişkiler bu geleneksel pazarlardaki 
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dünyanın gözü, bu bölgelerde planlanan kalkınmaya 
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sektöre büyük fırsatlar sunuyor. Geçtiğimiz yıl 2,9 milyar 
dolardan fazla müteahhitlik işi aldığımız Suudi Arabistan'la 
üst düzey temaslarımızı sıklaştırdık ve Suudi 
muhataplarımızla karşılıklı ziyaretler gerçekleştirdik. 

İki ülkenin birlikte özenle oluşturduğu dostluk ortamının, 
Türk inşaat sektörünün ülkenin sunduğu fırsatlar 
pastasından en yüksek payı alabilmesine hizmet edeceğine 
inanıyorum.



Birçok ülke, Ukrayna meselesinde öncü rolümüzün 
farkında ve orada ülkenin inşası konusunda bizlerle 
işbirliği yapmak için isteklerini dile getiriyorlar. 
Edindiğimiz bu konumda tabii ki savaş şartlarında 
dahi iş yapma yeteneği ve azmine sahip iş 
insanlarımızın büyük emeği var.

Bunların yanında, finansman imkanları kuvvetli 
ülkeler ile işbirliği yapılarak sektöre yeni açılımların 
yapılabilmesi için zemin oluşturmaya çalışıyoruz.           
Bu kapsamda çeşitli ülkeler ile Üçüncü Ülkelerde 
İşbirliği Programları yürüterek hem pazar 
anlamında hem de finansman imkanları noktasında 
alternatifler üretilmesine ön ayak oluyoruz.

Son olarak, teknik müşavirlik sektörünün uluslararası 
pazarda yer edinebilmesi için 10 yılı aşkın bir süredir Ticaret 
Bakanlığı olarak etkin şekilde uyguladığımız devlet yardımı 
programımızın karşılığını aldığımızı memnuniyetle ifade 
etmek isterim. 

Bu desteklerle birlikte, teknik müşavirlik firmalarımızın yurt 
dışı faaliyetlerinin artmasını görmek bize ayrı bir mutluluk 
veriyor.

Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Misafirler,

Bu duygu ve düşüncelerle sözlerimi tamamlarken, başta 
bugün teşrifleri ile bizleri onurlandıran Zat-ı Alinize ve 
Türkiye'nin adını dünya çapında duyuran siz değerli iş insan-
larına, ekiplerinize ve tüm paydaşlarınıza teşekkür ediyorum. 

Bu ödüllerin firmalarımız için birer motivasyon kaynağı 
olmasını diliyor, hepinizi saygıyla selamlıyorum.

Keza, Irak ile ilişkilerde çok parlak bir dönemdeyiz. 
Yaklaşık 35 milyar dolar ile en çok proje üstlendiğimiz 3. 
ülke olan Irak ile temaslarımızı sürdürmekle birlikte, 
geçtiğimiz Nisan ayında Zat-ı Alilerinin himayelerinde çok 
önemli adımlar atıldı, anlaşmalar imzalandı. Kalkınma 
Yolu Projesi Mutabakat Zaptı ve Su Alanında İşbirliği 
Çerçeve Anlaşması sektörü çok yakından ilgilendiriyor. 22 
milyar dolar yatırım yapılması öngörülen Kalkınma Yolu 
ile Basra'daki Faw Limanı'nın ülkemize, oradan Avrupa'ya 
bağlanmasını ve böylece Irak'ın uluslararası ticaret 
güzergahlarına alternatif konuma gelmesi hedefleniyor. 

Su alanında işbirliği kapsamında ise Irak'ın su altyapısının 
ihtiyaçlara cevap verecek şekilde yeniden oluşturulması 
planlanıyor. 

8-9 Ekim 2024 tarihlerinde Ticaret Bakanlığı olarak Irak'a 
Müteahhitlik ve Ticaret Heyeti düzenleyeceğiz. Bu 
projelerde firmalarımızın aktif rol oynamaları için 
hükümet olarak bizler de sağlam bir siyasi altyapı inşa 
ediyoruz. 

Sayın Cumhurbaşkanım,
Kıymetli Hazirun,

Bölgemizdeki her olayda olduğu gibi Ukrayna 
meselesinde de çözüme katkı sunan pozisyonumuz ile 
ülkenin savaş sonrası yeniden imarı konusunda şimdiden 
önemli bir konuma geldik. 

2022 yılında “Ukrayna'nın Yeniden İmarı konusunda 
İşbirliği Mutabakat Zaptını”; 2024 yılının Ocak ayında 
İstanbul'da gerçekleştirdiğimiz etkinlik ile “Yeniden İnşa 
Görev Gücü Uygulama Esasları Belgesi”ni imzaladık. 

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Sayın Cumhurbaşkanım,
Yüksek Yargı Organlarımızın Sayın Başkanları,
Sayın Bakanlar,
Sayın Vali,
Saygıdeğer Büyükelçiler,
Sayın Milletvekilleri,
Sivil Toplum Kuruluşlarının Sayın Başkanları,
Bürokrasimizin ve Basınımızın Değerli Temsilcileri,
Değerli Meslektaşlarım,

Ödül törenimizi onurlandırdığınız için şahsım ve Türkiye 
Müteahhitler Birliği Yönetim Kurulu adına teşekkür ediyor, 
sizleri saygıyla selamlıyorum.

Öncelikle yoğun programına rağmen, her yıl olduğu gibi bu 
yıl da bu gurur günümüzde bizleri onurlandıran Sayın 
Cumhurbaşkanımıza şükranlarımızı arz ediyorum.

Geçtiğimiz yılın sektörümüz için de küresel düzeyde zor bir 
yıl olduğu hepinizin malumudur. 2023 yılında küresel 
ekonomik krizin yansımaları, jeopolitik gerginlikler ve 
bölgemizdeki savaşların etkileri devam ederken ülkemizde 
meydana gelen “Yüzyılın Felaketi” depremler ile 
yüreklerimiz yandı. 6 Şubat depremlerinin ilk anlarından 
itibaren yurtiçindeki tüm gücümüzü deprem bölgesinin 
yeniden ayağa kaldırılması için seferber ettik. 
Bakanlıklarımız ve ilgili devlet kurumları öncülüğünde 
bölgedeki tüm konutları ve altyapıyı yeniden inşa ediyor, 
yaralarımızı birlikte sarıyoruz.

Bu noktada aynı acıların bir daha yaşanmaması için 
ülkemiz genelinde olası depremlere karşı afet odaklı 
kentsel dönüşüm için de ilgili bakanlıklarımız ve yerel 

yönetimlerle birlikte üstümüze düşen görevler için hazır 
olduğumuzu belirtmek istiyorum.

Yurt içinde “ekonominin lokomotifi” olma şiarı ile 
çalışırken yurt dışında “dünyayı inşa eden” olmak 
ve Türk müteahhitliğini bir marka haline getirmek 
için var gücümüzle çalışmaya, dünyanın her 
köşesinde kurduğumuz şantiyelerimizde ay yıldızlı 
bayrağımızı gururla dalgalandırmaya devam 
ediyoruz.

İşte bugün, bu başarıya imza atarak ENR Dergisi'nin kendi 
ülkeleri dışında yaptıkları iş hacmiyle "Dünyanın En Büyük 
250 Uluslararası Müteahhidi Listesi"ne giren ve ülkemizi 
uluslararası inşaat pazarında başarıyla temsil eden 
firmalarımızla yeniden bir aradayız.

Sayın Cumhurbaşkanım,

Türk müteahhitleri olarak 1972 yılında başladığımız yurt 
dışı faaliyetlerimizde, destekleriniz ile 2000'li yıllardan 
itibaren büyük bir atılım gerçekleştirdik.

Dünyanın her köşesinde, tam 137 ülkede otoyollar, 
köprüler, barajlar, raylı sistemler, havalimanları, hastaneler, 
oteller, konutlar, endüstriyel tesisler gibi çok çeşitli alt ve 
üst yapı projesini yüksek kalitede, uygun maliyetlerle ve 
öngörülen sürelerde hayata geçirdik.
 
Sizin öncülüğünüzde ülkemizde hayata geçirdiğimiz kamu-
özel işbirliği ve YİD projelerimizde oluşan tecrübemizle yurt 
dışında artık sadece müteahhit olarak değil, yatırımcı ve 
işletmeci olarak da rol almaktayız. 
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M. ERDAL EREN
TMB BAŞKANI



YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

AÇILIŞ KONUŞMALARI

Yurt dışı başarımızda “öncü kuvvet”imiz olan 
teknik müşavirlik firmalarımızın katkısını da 
burada vurgulamak istiyorum.Onların yurt dışında 
yaptıkları projeler ve şartnameler sayesinde inşaat 
malzemeleri ihracatımızı da arttırmayı başardık. 

Bu vesileyle, bugün aramızda bulunan Türkiye Müşavir 
Mühendisler ve Mimarlar Birliği Başkanı'na ve değerli 
üyelerine teşekkürlerimizi sunmak istiyorum. Törenimizde, 
ENR'ın açıkladığı dünya liginde yer alan teknik müşavirlik 
firmalarımıza da ödülleri takdim edilecektir. Teknik 
müşavirlik firmalarımızı da başarılarından ötürü 
kutluyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım, 
Değerli Konuklar,

Bilindiği gibi inşaat sektörü, dünyada rekabetin en yoğun 
olduğu sektörlerin arasında yer almaktadır. Türk 
müteahhitleri olarak sahip olduğumuz deneyim ve bilgi ile 
uluslararası pazardaki payımızı her geçen gün artırmak için 
çaba gösteriyoruz. 

2023 yılında da savaş şartlarına rağmen Rusya hala lider 
pazarımız olmaya devam etmiştir. Vizyon 2030 programı 
kapsamında hareketlenen Suudi Arabistan ile Kalkınma 
Yolu projesinin yanı sıra birçok büyük altyapı projesi 
bulunan Irak çok yakından takip ettiğimiz yeni hedef 
ülkelerimiz. Ağustos ayında siyasi istikrarsızlık sürecinde 

uzak kaldığımız Pakistan'a Ticaret Bakanımız başkanlığında 
yaptığımız ziyarette bizzat Başbakan Sayın Şahbaz Şerif 
tarafından yeni atılım döneminde başlayacak altyapı 
projeleri için davet edildik. Ticaret Bakanlığımız ile birlikte 
başta bu ülkeler olmak üzere ülkelerindeki inşaat 
projelerinde firmalarımızı görmek isteyen birçok ülkeden 
konuk bakanlar ve heyetlerle ülkemizde veya gelişmeleri 
yerinde görüşmek üzere o ülkelere giderek temaslarımızı 
sürdürüyoruz. Bu yıl sonuna kadar Irak, Suudi Arabistan, 
Özbekistan ve Nijer'e Ticaret Bakanlığımız ile birlikte 
müteahhitlik heyeti ziyaretleri yapmayı planlıyoruz.

Büyük üzüntü duyduğumuz savaşın sona ermesi ile birlikte 
Ukrayna'nın yeniden inşası sürecinde yer almak için 
temaslarımız da kesintisiz devam ediyor. 

Sayın Büyükelçileri ve misyon temsilcileri bugün aramızda 
bulunan Japonya, İngiltere, İsviçre, Finlandiya, Avusturya 
ve Macaristan gibi birçok ülke ile projeleri için finansman 
ihtiyacı olan Ukrayna, Endonezya, Özbekistan ve Sahra Altı 
Afrika ülkelerindeki projeler için Eximbankımızla birlikte 
işbirliği anlaşmaları yaparak çözümler oluşturmaya 
çalışıyoruz. 

Yeri gelmişken Filistin'de İsrail tarafından sürdürülen vahşi 
katliam ve insanlık dışı soykırımı tüm meslektaşlarım adına 
lanetliyorum. Büyük takdirle izlediğimiz uzlaştırıcı çabaları-
nızın sonuç vermesini ve gerek Ukrayna gerek Filistin'deki 
savaşın en yakın zamanda sona ermesini diliyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım,

Tüm bu çalışmalarımız, müteahhitlerimizin dünya çapında 
kabul edilen başarılarına her geçen gün yeni başarılar 
eklemeye, başka ülkelerde kendi insanımıza istihdam 
oluşturmaya ve ülkemizin dünya inşaat pazarından daha 
fazla pay almasını sağlamaya yöneliktir.

Yurt dışı müteahhitlik hizmetlerinde hedefimize doğru 
ilerlerken değerli desteğiniz ile her zaman yolumuzu 
açtınız. Bu vesile ile sektörümüz adına bir kez daha 
şükranlarımızı sunuyorum. 

Bugün mevcut faaliyetlerimizi daha da artırabilmemiz için 
bir kez daha desteğinize ihtiyaç duyduğumuzu belirtmek ve 
sektörümüze çok pahalıya mal olan bir sorunu dikkatinize 
getirmek istiyorum. 

Sektörümüz açısından son derece önemli ve 
öncelikli konu Türk bankalarının teminat 
mektuplarının faaliyette bulunduğumuz ülkeler 
tarafından doğrudan kabul edilmemesidir. Bizler 
yurt dışındaki ihaleler için teminat mektubu temini 
konusunda maalesef büyük bir sıkıntı yaşamaktayız. 
Teminat mektuplarının kontr-garantisi için ödemek 
zorunda kaldığımız yüksek komisyon tutarları 
maliyetlerimizi artırmakta ve rekabet gücümüzü 
olumsuz yönde etkilemektedir. 

Bu bağlamda, Türk bankaları tarafından verilen 
teminat mektuplarının faaliyette bulunduğumuz 
ülkelerde doğrudan kabulünün sağlanması için 
Hazine ve Maliye Bakanlığı, BDDK, Bankalar Birliği, 
Eximbank ve ilgili diğer kuruluşların iş yaptığımız 
ülke makamlarına uluslararası standarttaki 
bankacılık sektörümüzü ve denetim standartlarımızı 
anlatmalarının faydalı olacağını düşünüyoruz. 
Bunun yanı sıra Libya, Suudi Arabistan, Türk 
Cumhuriyetleri ve Irak gibi çok yakın temasta 
olduğunuz ülkelerin en üst düzey yöneticileri ile 
yapacağınız siyasi görüşmelerde konunun 
tarafınızdan gündem maddesi yapılması kesinlikle 
daha etkili olacaktır. Desteğinizi takdirlerinize             
arz ediyorum.

Sayın Cumhurbaşkanım,
İzninizle sektörümüz açısından çok önemli bir diğer sorunu 
daha dikkatinize sunmak istiyorum: 

Uygulanmakta olan Ekonomik Program ile Kamuda 
Tasarruf Tedbirleri çerçevesinde deprem bölgesi 
dışında programa yeni proje alınmaması; devam 
eden kamu altyapı projelerinde ise ilerleme oranı 
%75'in altındaki projelere cüzi miktarda ödenek 
ayrılması veya ödenek verilmeyerek askıya       
alınması kararlaştırılmıştır.

Kamu yatırımlarında önceliklendirme yapılması; 
bütçe imkanlarının kısa sürede tamamlanacak 
projelere tahsisini öngören bu kararı tamamen 
doğru buluyoruz. Ancak ilerleme oranı %75'in 
altında olduğu için ödenek verilmeyerek 
yavaşlatılan veya tümden durdurulan projelerin 
teminat mektubu, sabit personel ve iş 
yapmadan açık tutulan şantiye giderleri gibi 
masraflarının belirsiz bir süre için müteahhide 
yüklenmesinin adil olmadığını yüksek 
takdirlerinize sunuyorum. Bu durumdaki işlerin 
müteahhitlerine şartsız tasfiye hakkı verilerek 
değişik büyüklükteki yüzlerce müteahhidin 
batmasını önlemek konusunda gereğinin 
yapılmasını sektör adına emirlerinize arz 
ediyorum. 

Sayın Cumhurbaşkanım, 
Saygıdeğer Konuklar, 

Cumhuriyetimizin 72 yıllık köklü bir kurumu olan 
Birliğimizin her biri sektörümüzün en seçkin firmaları 
olan üyelerinin dünya çapındaki başarılarını iftiharla 
takip ediyoruz.

Türkiye Müteahhitler Birliği Yönetim Kurulu adına ENR 
Dergisi'nin "Dünyanın En Büyük 250 Müteahhidi 
Listesi"nde yer alan firmalarımızı bizlere yaşattıkları bu 
büyük gurur için can-ı gönülden tebrik ediyorum. Ayrıca, 
sektörümüze güç katan teknik müşavirlik firmalarımızın 
ENR kapsamındaki başarılarını da tekrar kutluyorum. 

Başarılarımızın bir takım oyunu sonucunda 
kazanılmakta olduğuna salonda bulunan tüm 
konuklarımızın dikkatini çekmek isterim. 

Bu çerçevede, yıllardır sektörümüze verdikleri büyük 
destek ile yolumuza ışık tutan Sayın 
Cumhurbaşkanımıza bir kez daha şükranlarımızı 
sunuyorum. 

Değerli Bakanlarımıza, Bakanlıklarımızın ve yatırımcı 
kamu kuruluşlarımızın değerli yöneticileri ve 
çalışanlarına, yurt dışındaki en büyük gücümüz ve 
desteğimiz olan Büyükelçilerimiz ile Ticaret 
Müşavirlerimize, bize güvenerek projelerini teslim eden 
ülkeler adına konuk Büyükelçilere çok teşekkür 
ediyorum. 

Bugün alacakları ödülle bizleri bir kez daha 
gururlandıran meslektaşlarımızın başarılarının devamını 
diliyorum. Firmalarımızın tüm çalışanlarını da değerli 
emekleri için yürekten kutluyorum. 

Bu duygu ve düşüncelerle törenimizi onurlandırdığınız 
için tekrar teşekkür ediyor, sizleri saygıyla selamlıyorum.
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YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

NKY
PROYAPI

YÜKSEL PROJE
DOLSAR

TEMELSU
TEKFEN MÜHENDİSLİK

MAPA

LİMAK
RÖNESANS

ENKA
YAPI MERKEZİ

ANT YAPI
ESTA

CENGİZ 
GÜLERMAK
ASLAN YAPI

ÇALIK ENERJİ
TAV

KUZU
NUROL
TEKFEN
METAG
ESER

KOLİN
POLAT YOL

BAYBURT GRUP
İLK

ALARKO
SEMBOL

YENİGÜN
GAP

ONUR
MBD

DEKİNSAN
YÜKSEL
ÜSTAY
DUYGU 
SUMMA

TEPE
İRİS

MAPA
STFA

MAKYOL
SMK
NATA

IC İÇTAŞ
DORÇE
FEKA

ZAFER
DOĞUŞ

ÖDÜL ALAN MÜTEAHHİTLİK FİRMALARI

ÖDÜL ALAN TEKNİK MÜŞAVİRLİK FİRMALARI

TÜRKİYE
MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ







YAPI MERKEZİ 
M. BAŞAR ARIOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÇALIK ENERJİ 
AHMET ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ESER 
İLHAN ADİLOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı

CENGİZ
 ASIM CENGİZ 

Yönetim Kurulu Üyesi

LİMAK 
EBRU ÖZDEMİR 

Yönetim Kurulu Başkanı

NUROL 
GÜRHAN ÇARMIKLI 

Yönetim Kurulu Üyesi

ANT YAPI 
HASAN HÜSNÜ YILMAZ 
Yönetim Kurulu Üyesi

TAV 
MUSTAFA SANİ ŞENER 

Yönetim Kurulu Başkanı

İLK 
YASİN SELAMİ ERDOĞAN 

CEO 

KOLİN 
CELAL KOLOĞLU 

Yönetim Kurulu Üyesi

GÜLERMAK 
ALPER UZMAN 

CEO

RÖNESANS 
ERMAN ILICAK 

Yönetim Kurulu Başkanı

TEKFEN 
HAKAN DÜNDAR 

Yönetim Kurulu Üyesi

ESTA 
BAHATTİN DEMİRBİLEK 
Yönetim Kurulu Başkanı

KUZU 
ÖZEN KUZU 

Yönetim Kurulu Başkanı

ALARKO 
ÜMİT BORAN 
Genel Müdür 

BAYBURT GRUP 
ABDURRAHMAN ŞENTÜRK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ASLAN YAPI 
M.İHSAN ARSLAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

ENKA 
ONUR KAYA 

Genel Müdür Yardımcısı

METAG 
TAYFUN SEZGİN KAYAŞ 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN MÜTEAHHİTLİK FİRMALARI

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

SEMBOL 
FETTAH TAMİNCE

Yönetim Kurulu Başkanı



YAPI MERKEZİ 
M. BAŞAR ARIOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÇALIK ENERJİ 
AHMET ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ESER 
İLHAN ADİLOĞLU 

Yönetim Kurulu Başkanı

CENGİZ
 ASIM CENGİZ 

Yönetim Kurulu Üyesi

LİMAK 
EBRU ÖZDEMİR 

Yönetim Kurulu Başkanı

NUROL 
GÜRHAN ÇARMIKLI 

Yönetim Kurulu Üyesi

ANT YAPI 
HASAN HÜSNÜ YILMAZ 
Yönetim Kurulu Üyesi

TAV 
MUSTAFA SANİ ŞENER 

Yönetim Kurulu Başkanı

İLK 
YASİN SELAMİ ERDOĞAN 

CEO 

KOLİN 
CELAL KOLOĞLU 

Yönetim Kurulu Üyesi

GÜLERMAK 
ALPER UZMAN 

CEO

RÖNESANS 
ERMAN ILICAK 

Yönetim Kurulu Başkanı

TEKFEN 
HAKAN DÜNDAR 

Yönetim Kurulu Üyesi

ESTA 
BAHATTİN DEMİRBİLEK 
Yönetim Kurulu Başkanı

KUZU 
ÖZEN KUZU 

Yönetim Kurulu Başkanı

ALARKO 
ÜMİT BORAN 
Genel Müdür 

BAYBURT GRUP 
ABDURRAHMAN ŞENTÜRK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ASLAN YAPI 
M.İHSAN ARSLAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

ENKA 
ONUR KAYA 

Genel Müdür Yardımcısı

METAG 
TAYFUN SEZGİN KAYAŞ 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN MÜTEAHHİTLİK FİRMALARI

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ

SEMBOL 
FETTAH TAMİNCE

Yönetim Kurulu Başkanı



IC İÇTAŞ 
FIRAT ÇEÇEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

NATA 
NAMIK TANIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

MAPA 
EVREN TOKMAK 

Genel Müdür

PROYAPI 
MURAT KORU 

Yönetim Kurulu Başkanı

SMK 
SEMİH KAYAŞ 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

ZAFER 
M. NECATİ YAĞCI 

Yönetim Kurulu Başkanı

DOĞUŞ 
HÜSNÜ AKHAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

YÜKSEL PROJE 
FAİK TOKGÖZOĞLU 

Genel Müdür

MAKYOL 
ADNAN ÇEBİ

Yönetim Kurulu Başkanı

TEKFEN MÜHENDİSLİK
METİN ZAĞYAPAN 

Genel Müdür

FEKA 
MÜJDE FERAHLI 

Yönetim Kurulu Başkanı

DOLSAR 
MEHMET SİNAN AKER 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

NKY 
BİRHAN EMRE YAZICI 

CEO

DORÇE 
SÜHEYLA ÇEBİ KARAHAN 

CEO

TEMELSU 
NEJAT DEMİRÖRS 

Genel Müdür

İRİS 
SELMAN ŞANSAL 

Yönetim Kurulu Başkanı V.

DUYGU
 İSMAİL DOĞAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

TEPE 
LEVENT GÜLER 

Yönetim Kurulu Başkanı

MAPA 
MURATHAN DORUK GÜNAL 

CEO 

DEKİNSAN 
KENAN KÖSEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN 
TEKNİK MÜŞAVİRLİK FİRMALARI

STFA 
ALP YALÇIN TAŞKENT 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÜSTAY 
MURAT ÜSTAY 

Yönetim Kurulu Başkanı

MBD 
EMİN DEMİRCAN 

Yönetim Kurulu Üyesi

SUMMA 
SELİM BORA 

Yönetim Kurulu Başkanı

YENİGÜN 
MİTHAT YENİGÜN 

Yönetim Kurulu Başkanı

GAP 
AHMET ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR 
ONUR ÇETİNCEVİZ 

Yönetim Kurulu Başkanı

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ



IC İÇTAŞ 
FIRAT ÇEÇEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

NATA 
NAMIK TANIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

MAPA 
EVREN TOKMAK 

Genel Müdür

PROYAPI 
MURAT KORU 

Yönetim Kurulu Başkanı

SMK 
SEMİH KAYAŞ 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

ZAFER 
M. NECATİ YAĞCI 

Yönetim Kurulu Başkanı

DOĞUŞ 
HÜSNÜ AKHAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

YÜKSEL PROJE 
FAİK TOKGÖZOĞLU 

Genel Müdür

MAKYOL 
ADNAN ÇEBİ

Yönetim Kurulu Başkanı

TEKFEN MÜHENDİSLİK
METİN ZAĞYAPAN 

Genel Müdür

FEKA 
MÜJDE FERAHLI 

Yönetim Kurulu Başkanı

DOLSAR 
MEHMET SİNAN AKER 

Yönetim Kurulu Başkan Yrd.

NKY 
BİRHAN EMRE YAZICI 

CEO

DORÇE 
SÜHEYLA ÇEBİ KARAHAN 

CEO

TEMELSU 
NEJAT DEMİRÖRS 

Genel Müdür

İRİS 
SELMAN ŞANSAL 

Yönetim Kurulu Başkanı V.

DUYGU
 İSMAİL DOĞAN 

Yönetim Kurulu Başkanı

TEPE 
LEVENT GÜLER 

Yönetim Kurulu Başkanı

MAPA 
MURATHAN DORUK GÜNAL 

CEO 

DEKİNSAN 
KENAN KÖSEN 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÖDÜL ALAN 
TEKNİK MÜŞAVİRLİK FİRMALARI

STFA 
ALP YALÇIN TAŞKENT 

Yönetim Kurulu Başkanı

ÜSTAY 
MURAT ÜSTAY 

Yönetim Kurulu Başkanı

MBD 
EMİN DEMİRCAN 

Yönetim Kurulu Üyesi

SUMMA 
SELİM BORA 

Yönetim Kurulu Başkanı

YENİGÜN 
MİTHAT YENİGÜN 

Yönetim Kurulu Başkanı

GAP 
AHMET ÇALIK 

Yönetim Kurulu Başkanı

ONUR 
ONUR ÇETİNCEVİZ 

Yönetim Kurulu Başkanı

YURT DIŞI MÜTEAHHİTLİK HİZMETLERİ ÖDÜL TÖRENİ



DÜNYA GAZETESİ

YENİ ASIR GAZETESİ

SABAH GAZETESİ

NB EKONOMİ GAZETESİ

YENİ AKİT GAZETESİ

HÜRRİYET GAZETESİ

YENİ BİRLİK GAZETESİ

YENİ ŞAFAK GAZETESİ

TÜRKGÜN GAZETESİ

YENİ İZMİR GAZETESİ

SİİRT GAZETESİ

GAZETE PENCERE GAZETESİ



DÜNYA GAZETESİ

YENİ ASIR GAZETESİ

SABAH GAZETESİ

NB EKONOMİ GAZETESİ

YENİ AKİT GAZETESİ

HÜRRİYET GAZETESİ

YENİ BİRLİK GAZETESİ

YENİ ŞAFAK GAZETESİ

TÜRKGÜN GAZETESİ

YENİ İZMİR GAZETESİ

SİİRT GAZETESİ

GAZETE PENCERE GAZETESİ



AFYON ŞEHİR GAZETESİ

YENİ ASIR ŞEHİR GAZETESİ

ORDU OLAY GAZETESİ

GEBZE YENİ HABER GAZETESİ

ELDE DEMOKRASİ GAZETESİ

ADANA EGEMEN GAZETESİ



AFYON ŞEHİR GAZETESİ

YENİ ASIR ŞEHİR GAZETESİ

ORDU OLAY GAZETESİ

GEBZE YENİ HABER GAZETESİ

ELDE DEMOKRASİ GAZETESİ

ADANA EGEMEN GAZETESİ



TÜRKİYE
MÜTEAHHİTLER

BİRLİĞİ

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak 4, 06610, Çankaya-ANKARA • Tel: (312) 440 81 22 • Faks: (312) 440 02 53
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